
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Barra do Garças

 1ª CHAMADA GERAL DO EDITAL Nº 4/2025 1ª CHAMADA GERAL DO EDITAL Nº 4/2025

A Diretora-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO -  CAMPUS BARRA
DO GARÇAS, nomeada pela Portaria IFMT nº 738, de 19/04/2021, publicada no D.O.U. de 20/04/2021, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

II - Publicar a 1ª Chamada Geral do sele;vo do Edital Nº 4/2025 - BAG-GAB/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT , do IFMT -
Campus Barra do Garças,  conforme  abaixo:

Vagas disponíveis: 02Vagas disponíveis: 02

Ordem Candidato Curso

09 Laidi Neves Nunes Sirqueira Bacharelado em Zootecnia

10 Christiam Ariell Fernandes Silva Bacharelado em Zootecnia

11 Juliana Fernandes Neves Bacharelado em Zootecnia

12 Matheus Soares Dias Bacharelado em Zootecnia

13 Naelly Souza Santana Bacharelado em Zootecnia

14 Gabrielly Dias Mendonça Ferreira Bacharelado em Zootecnia

IIII - Conforme os itens abaixo do Edital 4/2025:

8.3.7. Na Chamada Geral serão convocados candidatos até 3 (três) vezes o número de vagas remanescentes,
respeitando os critérios de ordem classificatória, reserva de vagas/modalidade, curso e turno.

8.3.8. Dos 3 (três) candidatos convocados para cada vaga, se todos entregarem a documentação, será efe;vada a
matrícula de apenas um candidato por vaga: aquele que entregar a documentação, nos dias e horários determinados, e
tiver melhor classificação no vestibular. 

IIIIII - Os candidatos interessados na vaga deverão comparecer na Secretaria do Campus no dia 10/04/2025 das 07:30 às
19:00 com todos os documentos elencados no item 9 do Edital Nº 4/2025 - BAG-GAB/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT

Barra do Garças-MT, 09 de abril de 2025.

Renata Francisca Ferreira Lopes
Diretora-Geral

IFMT - Campus Barra do Garças
Portaria n° 738, de 19/04/2021




	1ª CHAMADA GERAL DO EDITAL Nº 4/2025
	Documento assinado eletronicamente por:


